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Punkt 1: Input til forestående sag om specialklassernes organisering på
skoleområdet

17.03.08-P23-1-25

Indstilling

Forperson for AfdelingsMED Dagtilbud & Skole indstiller,

1. at udvalget giver input til til den forestående sag om specialklassernes organisering på skoleområdet ud fra et
personalemæssigt perspektiv. 

Sagsfremstilling

I forbindelse med den forestående behandling af sagen “Beslutning om specialklassernes organisatoriske placering på
skoleområdet” i kommunalbestyrelsen, er sagen sendt i høring ved berørte parter. I samme forbindelse ønsker
forvaltningen at inddrage input fra AfdelingsMED Dagtilbud & Skole. Input skal tage afsæt i det vedlagte notat.

Sagen forventes forelagt Børne- og Skoleudvalget den 21. januar 2025, Økonomiudvalget den 3. februar 2025 og
Kommunalbestyrelsen den 10. februar 2025. Mødedatoerne besluttes først på konstitueringsmødet den 1. december 2025,
så mødedatoerne skal tages med dette forbehold. Ligeledes er der mulighed for, at den politiske behandling skubbes en
måned.

 

Beslutning

Lederen og Tillidsrepræsentanten (Uddannelsesforbundet) fra Albertslund Unge Center (AUC) deltog på mødet, da AUC
er direkte involveret i sagen og den kommende proces.

På mødet blev der givet følgende input ud fra et personalemæssigt perspektiv:

Fællestillidsrepræsentanten på skoleområdet bemærkede, at det var store omvæltninger for de involverede
personaler. Det er fint, at personalet forbliver i de samme fysiske rammer. Dog vil personalerne skulle forholde sig
til både ledelsen på ansættelsesstedet, der har den faglige ledelse og personaleledelsen, og ledelsen på det fysiske
arbejdssted, som man som personaler vil dele lokalitet med i dagligdagen. Der er risiko for, at personalerne vil
opleve at have to ledere og to fysiske skoler at forholde sig til. Medarbejdersiden udtrykte ønske om, at
personalerne skal have en tillidsrepræsentant fysisk tilstede på deres fysiske arbejdssted – altså AUC.
Medarbejdersiden udtrykte ønske om, at der igangsættes en langsigtet proces om hvordan specialområdet skal
organiseres fremadrettet. Det er oplevelsen, at der jævnligt opstår udfordringer, hvor der skal findes hurtige
løsninger. Analysen bør omfatte, hvad vi allerede gør, kan og skal? Hvad gør andre kommuner? Ville det være
hensigtsmæssigt at samle alle de specialiserede tilbud på en matrikel? Med afsæt i en sådan analyse anbefaler
medarbejdersiden, at der bliver udarbejdet en langsigtet løsning for specialområdet.
Tillidsrepræsentanten fra AUC bemærkede, at flytningen sker midt i et skoleår, hvilket betragtes som sårbart for
både eleverne og personalerne: 

I forhold til eleverne kan det være sårbart i forbindelse med eksamener, særligt hvis personaler er fraværende,
da relationspædagogikken er bærende i deres indsats.
I forhold til det berørte personale fylder det meget om der kan blive tale om en fysisk flytning fra de kendte
rammer på AUC – og i givet fald, hvornår en sådan flytning vil finde sted.

Begge sider udtrykte ønske om at forlænge STUK-fristen til efter sommerferien 2026, ud fra et børne- og
ungeperspektiv.
Det blev fremført, at det kan have konsekvenser for når skolelederen har ledelse på flere matrikler. 

Bilag

Beslutning om specialklassernes organisatoriske placering på skoleområdet

Brev fra børne- og undervisningsministeren
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